
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1095 DEL 16-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 112 DEL 16-10-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Assegnazione di alloggio di edilizia residenziale pubblica al nucleo
familiare di Ananca Chatte Godofredo Leon posizione n. 36 nella vigente graduatoria -
emergenza sfratti.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art. 17 L.R.T. n. 96/1996 che consente ai Comuni di riservare, ai soggetti in
possesso dei requisiti di cui alla predetta legge, un'aliquota non superiore al 40% degli alloggi
da assegnare nel proprio ambito territoriale al fine di far fronte a specifiche e documentate
situazioni di emergenza abitativa quali gli sfratti esecutivi non prorogabili inseriti negli
appositi elenchi per l'esecuzione con la forza pubblica;

PRESO ATTO della deliberazione n. 5 del 21.01.2014 con la quale la Giunta Comunale ha
deliberato di costituire, quanto all’anno 2014, la riserva suddetta nella quota del 40% degli
alloggi da assegnare a soggetti, in possesso dei requisiti previsti dalla normativa, colpiti da
sfratto esecutivo non prorogabile;

VISTA la vigente graduatoria definitiva per l’assegnazione di alloggi di E.R.P. approvata con
determinazione reg. gen. n. 1054/13 successivamente modificata e integrata con
determinazione reg. gen. n. 383/14;

CONSIDERATO che il nucleo familiare di Ananca Chatte Godofredo Leon, composto dallo
stesso, dalla moglie Porras Caballero Guadalupe Emilia e dai tre figli minori, meglio
individuato nell’allegato A, si trova collocato nella suddetta graduatoria in posizione n. 36
con il punteggio di 8 nonché nella graduatoria speciale sfratti;



CONSIDERATO che nei confronti del nucleo familiare in questione nel mese di marzo 2014
è stato eseguito lo sfratto con intervento della forza pubblica dall’alloggio posto in Via
Baracca, 148/I, Firenze;

CONSIDERATO che il nucleo al momento dell’esecuzione ha trovato sistemazione
provvisoria in altro alloggio senza per questo perdere il diritto all’attivazione della riserva
sfratti;

VISTO che il soggetto gestore Casa S.p.A. ha comunicato la disponibilità di un alloggio del
patrimonio di e.r.p. posto in Sesto Fiorentino, Via Parini, 16 int. 4, piano primo, di superficie
netta pari a mq 76,04, idoneo per un nucleo composto da 5 persone ai sensi della Legge n.
96/96;

ATTESO che il procedimento di verifica della permanenza dei requisiti per l’assegnazione di
un alloggio di E.R.P., effettuato dal Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie ha
dato esito positivo;

DATO ATTO che in data 14/10/2014 prot. n. 48167 Ananca Chatte Godofredo Leon ha
accettato l’alloggio posto in Sesto Fiorentino, Via Parini, 16, int. 4, piano primo, di superficie
netta pari a mq 76,04 circa, impegnandosi a trasferirvi la residenza entro 30 giorni dalla
consegna delle chiavi;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 31 del 29/09/2014, la sottoscritta, Dott.ssa
Gabriella Farsi, è stata nominata Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e
Abitative;

 VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.
33/13 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

DETERMINA

1) di assegnare in locazione al nucleo familiare di Ananca Chatte Godofredo Leon, composto
dallo stesso, dalla moglie Porras Caballero Guadalupe Emilia e dai tre figli minori, meglio
individuato nell’allegato A al presente atto, l’alloggio di E.R.P. posto in Sesto Fiorentino, Via
Parini, 16, int. 4, piano primo, di superficie netta pari a mq 76,04 circa;

2) di notificare il presente atto all’interessato preavvertendolo che, a norma dell’art. 18 della
L.R.T. n.96/96 ogni variazione della composizione del nucleo medesimo, rispetto a quello
risultante dal presente provvedimento, dovrà essere tempestivamente segnalata al soggetto
gestore;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 112 DEL 16-10-2014 - Reg. Gen. N. 1095
DEL 16-10-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



3) di dare atto che la presente assegnazione viene effettuata nell’ambito della riserva del 40%
di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 21.01.2014;

4) di invitare l’interessato ad effettuare il trasloco di persone e cose entro 30 giorni dalla
consegna delle chiavi dell’alloggio;

5) di trasmettere copia del presente atto a Casa s.p.a.;

6) di dare atto che il responsabile del procedimento è individuato nella dott.ssa Stefania
Matozzi, responsabile del Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

7) di provvedere alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/13 nell’ambito
della sezione “Amministrazione trasparente”.

Sesto Fiorentino, 16-10-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 112 DEL 16-10-2014 - Reg. Gen. N. 1095
DEL 16-10-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assegnazione di alloggio di edilizia residenziale pubblica al nucleo
familiare di Ananca Chatte Godofredo Leon posizione n. 36 nella vigente graduatoria -
emergenza sfratti.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 21-10-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 112 DEL 16-10-2014 - Reg. Gen. N. 1095
DEL 16-10-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


